

Onegdaj w Kościele XX. *Franciszkanów*, wykonano dzieła Religijne: Mszę utworu J. *Haydena*, Graduał R. *Zientarskiego*, Ofertorium T. *Nideckiego*. Dyrygował X. *Goszczyński*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianować raczył Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu Śgo STANISŁAWA IIgiej klasy, Radcę Dworu *Van-Oterlo*, Sekretarza J. K. W. Xięcia Fryderyka *Niderlandzkiego*.

*Magistrat M. Warszawy*. — Po wydaniu rozporządzeń, zapewniających dostawę karawanów na te niezawodnie godziny, jakie wyraźnie oznaczane bywają w kwitach wydawanych przez Kasę Dochodów Pokładnego z wnieśienia opłat pogrzebowych, Magistrat zawiadamiając o tem, uprasza zarazem, ażeby, gdyby dopuszczone zostało opóźnienie w dostawie karawanu, strona interesowana raczyła wnieść o to zażalenie ustne wprost do Prezydenta miasta. — Prezydent, Rzeczywisty Radca Stanu, *Andrautt*. Naczelnik Kancelarji, *Luceński*.

W d. 1 b. m. rozstał się z tym światem, po długiej słabości, ś. p. J. W. *Ignacy Wojciechowski*, Rz: Radca Stanu, Członek Departamentów Warsz: Senatu Rządzącego, Kawaler Orderów Śtej ANNY 2ej kl.; Śgo STANISŁAWA 2ej kl.; Śgo WŁODZIMIERZA 4ej kl.; i Znaku nieskazitelnej służby za lat XX. Pozostała Córka wraz z Wnukami, zapraszają Krewnych, Kolegów i Przyjaciół, na exportację zwłok zmarłego z domu Nr 467, przy ulicy *Senatorskiej*, na smętarz Powązkowski, d. 4 b. m. o godz: 5ej z południa, odbyć się mającą; oraz na Nabożeństwo żałobne w dniu 5 b. m. o godz: 10ej z rana, w Kościele XX. *Kapucynów*.

*Dominik Paszkowski*, Obywatel, przeżywszy lat 67, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostała Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok Jego, jutro o godz: 5tej po południu, z dolnego Kościoła Śgo KRZYŻA, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Jutro, jako w rocznicę zgonu ś. p. *Albiny* z *Ostrowskich Trapszo*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godzinie 10tej z rana w Kościele XX. *Kapucynów*; na które Krewnych i Przyjaciół, zaprasza się.

Wczoraj znowu liczni goście zwiedzali *Wystawę Kwiatów* przy ulicy *Ordynackiej*. Zbiór okazanych osobliwości, powiększony został przesyłką roślin i owoców z ogrodu w *Dembem Wielkiem*, W. *Karola Kurtza*. Między innymi, śliczne są okazy kwitnących *tuberoz*, pysznej *Amaryllis Królewskiej*, olbrzymi *Cactus* także kwitnący, oraz sporej wielkości *kawony*, w r. b. w ogóle dosyć rzadkie. W. *Lebisz* dostarczył *winogron* rywalizujących z dotąd okazywanymi. Wszyscy z odwiedzających nader są zadowoleni, zwłaszcza, że ta

wystawa bardzo pięknie i starannie jest ułożoną, co zawdzięcza się głównie W. *Hanuszowi* Zarządzającemu Ogrodem Botanicznym tutejszym, oraz W. W. *Czepińskiemu*, Braciom *Bardet*, i *Hazerowi* Ogrodnikowi Ogrodu *Saskiego*.

Mieliśmy sposobność oglądać w tych dniach warsztat rzeźbiarski Pana *Kaufmann*, gdzie kończone są obstalunki przed wyjazdem jego. Między innymi P. *Kaufmann*, ukończył w tych dniach piękną statwę kolosalną Śgo STANISŁAWA Biskupa *Krakowskiego*, a pracuje nad szczegółami statui Śgo PIOTRA z *Alkantary* i Śgo STANISŁAWA *Kostki*. Z tych, dwie pierwsze przeznaczone są do nowo wzniesić się mającego Kościoła na prowincji, a ostatnia do *Zegrza*. P. *Kaufmann* wyprzedaje ciągle po niższej cenie bogaty zbiór swój modeli, oraz marmurów rozmaitego gatunku w bryłach, taflach, i różnych utworach, jak moździerze, czary, etc.

Pomiędzy innymi nowościami sprowadzonymi przez P. J. *Pika* Optyka, są znane powszechnie miary dla PP. Budowniczych, mogące być zarazem użyte do wyrachowania wagi inwentarza żywego. Wziąwszy bowiem długość od głowy aż do końca krzyża, i oznaczywszy liczbę tę, na cyferblacie pomieszczonym na tejsze maszynie, a następnie rozmierzywszy szerokość karku aż pod przednie łopatki, i również oznaczywszy skazówką cyfrę tej długości, wypadnie nam ogólny rezultat wagi zmierzonego tym sposobem *wolu*, lub innego gatunku bydła. Ze maszyna tego rodzaju może być nader użyteczną w gospodarstwie, nie ulega to żadnej wątpliwości, zwłaszcza gdy nie ma pod ręką odpowiednich do ważenia przyrządów. Również wygodnym i daleko zręczniejszym od używanych dotąd *horkociągów*, jest nowo wynaleziony aparacik ostro-kończaty, który wkłada się w korek bez żadnego wcale wkręcania, a gdy tenże dostatecznie przebitym zostanie, posuwa się u góry sprężynka, skutkiem czego z końca aparaciku wyskakuje pod spodem korka zaśówka, i wtedy tenże wyciągniętym być może z butelki. — W tymże samym zakładzie jest w robocie kilka *wodotrysków*, według sprowadzonego przez P. *Jakóba Pika* Optyka m. *Warszawy*, modelu, z wystawy *Paryżkiej*. Jeden już z takich, wyrobiony poprzednio, wraz z telegrafem elektrycznym, wysłany został do *Rosji* Xięciu *Lubomirskiemu*.

Xięgarnia i Skład nót muzycznych *Friedlejna*, przy ulicy *Senatorskiej* Nr 460, odebrała następujące nowości muzyczne na fortepjan, jako to: *Voss*, Amusement grotesque, Polka, dz: 110, Nr 1, cena zł. 3. *Tegoż*, Fantazja z tematów opery: *Wesołe Kmoszki* z *Windsor*, przez O. *Nicolai*, dz: 106, Nr 2, zł. 4. *Döhlera*, Marsze florenckie, dz: 68, zł. 3. *Tegoż*, 11tne Nocturne, dz: 69, zł. 3.

Onegdaj, Jan *Gajdowicz*, Ogrodnik, lat 70 liczący, spadłszy ze stołka, wkrótce życie zakończył.

Na jednym z wystawionych na tutejszym Pocztańcu listów, które z powodu niewyrażenia na nich miejsca, do którego mają być przesłane, zakwalifikowane zostały do zwrotu; czytamy następujący dosłowny adres: „Do rąk własnych Pani *Franciszkowej*, która wie komu oddać, od muzykanta.”

W Nrze 35 *Tygodnika Rol.-Technol.* między innymi znajduje się: O surrogatach paszy dla owiec. Co jest korzystniejszej: czy chować owce z najcieńszą, czy z mniej cienką lub średnio-cienką wełną.

Ktoby z dobroczynnych osób chciał wziąć na wychowanie 20-tygodniowego chłopczyka, raczy przysłać swój adres do domu W. *Szmita* Nr 2696 przy ulicy *Furmańskiej*, do *Agnieszki Niemirowicz*.

Redakcja *Kurjera Warszawskiego*, celem usunięcia wszelkich wątpliwości w zamieszczaniu w piśmie swoim, nadsyłanych jej przez nieznanomych Korespondentów, różnych artykułów; ma zaszczyt upraszać, o wymienianie na tychże imion i nazwisk autorów. W razie zaś nieżyczenia sobie, aby imię autora było wyszczególnione w druku, Łaskawi Korespondenci, raczą o tem dodatkowo w kilku słowach uprzedzić *Redakcję Kurjera*, a ta nieomieszka zastosować się do Ich życzenia.

Od wczoraj, codziennie w *Dolinie Szwajcarskiej*, Orkiestra *P. Rajczaka*, zaczyna grać od go: 4ej po południu.

Wczoraj w Teatrze Rozmaito: przywołani: po Kom: *Trefniś*, Panna *Ciemska*, Pan *Komorowski*, oraz Pan *Rychter* 2-kroć; po Krotochwili: *Pożycz mi pięć złotych*, Pan *Jasiński*.

W dniu 29tym z. m., zakończyła doczesne życie, w dobrach swych *Waliska*, w Gubernji *Warszawskiej*, w 90-letnim wieku, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, *Marjanna Rembielińska*, Wdowa po ś. p. *Józefie Rembielińskim*, Brygadjerze Korpusu Kadetów b. Wojsk Polskich. Życie Jej było pasmem uczynków najszlachetniejszych, płynących z serca pełnego Bogobojności Chrześcijańskiej, troskliwości macierzyńskiej, i prawdziwej miłości bliźniego. Jej dom, był zawsze otwarty i gościnny dla Sąsiadów i Przyjaciół, których zwykłą swoją uprzejmością umiała sobie zjednać. Była równie otwartą dla cierpiących i ubogich każdego wyznania, dla sierot, dla służących i dla włościan, pod Jej zostających opieką, których dobroczynnie, swą hojną w każdym zdarzeniu wspierała ręką. Dla tego też zgon Jej, pograżając w nieutulonym smutku pozostałego Syna i Jego Rodzinę, oraz najbliższych Krewnych i Przyjaciół, budzi żałość nieukojoną, a ogólne za pokój Jej Duszy westchnienia do BOGA wywołuje. — *A. S.*

W zeszłym miesiącu odbyły się w *Antoninie* (w Gubernji *Wołyńskiej*), majetności dziedzicznej *Xząt Sanguszków*, wyścigi konne. Konie Hr: *Branickich* były w znacznej części wygrywającymi. Zajmująca ta uro-

czystość zebrała licznych gości. Trzy bale dane w *Antoninie*, a jeden w sąsiedztwie, u *J.W.* z Hr: *Poniatowskich* Hr: *Grocholskiej*, uzupełniły zabawy zjazdu.

W Gubernji *Wołyńskiej*, Powiecie *Żytomierskim*, w bliskości miasteczka *Cudnowa*, nad rzeką *Teterowem*, jest położona niewielka wieś *Didkowce*, należąca do Hr: *Henryka Rzewuskiego*. Pod tą wsią, ze strony północnej, jest wielki nasep, czyli kurhan, z wklęsłością po środku. Dwojakie istnieje o tem podanie: jedno, że to jest mogiła, gdzie pochowani są polegli w jakiejś bitwie; drugie, że tatarzy budowali na tem miejscu jakąś wieżę, mającą służyć w ich napastniczych wycieczkach. Nadto, na wschodniej stronie *Didkowców*, o wiorstę około od wsi, jest część pola, nazwana *Jaskowce*; tradycja niesie, że na tem miejscu stało starożytne miasto, zniszczone do szczytu w czasie tatarskich napadów; mówią, że tam w ziemi znajdowano skarby, pieniądze i drogie naczynia stołowe. Nieco dalej od tego miejsca na południe, znajdują się liczne kurhany, od lat niepamiętnych zarosłe krzakami; tam bez wątpienia było pole znacznej bitwy. W samej zaś wsi *Didkowcach*, jest niewielki strumień, nazywający się *Boginia*, o którym lud zachowuje podanie, że nad nim w odległej starożytności stała świątynia pogańskiego bożka *Didko*, z kąd i nazwanie wioski. Na przestrzeni między *Didkowcami* i *Cudnowem*, bardzo niedawno jeszcze, wyorywane kule działowe, już zwyczajne, już rozmaicie nadziewane, już nakoniec z łańcuchami; te ostatnie wielkości półtora-garncowego garnka. Tam odbyła się bitwa pod dowództwem Hrabi *Szeremetiewa*; z tą pobliska góra i teraz nazywa się *Szeremetiewską*; na tej górze widać dotąd w wielu miejscach ślady okopów.

AMERYKA. — W *Mexyku* wystąpiło 18tu kandydatów do Prezydentury; lekają się z tego wojny domowej. — Prezydent *Stanów Zjedn.* otrzymać miał wiadomość o przygotowaniach do nowej wyprawy na wyspę *Kubę*. — W *Kalifornji* mniej złota wydobywają teraz, bo wiele okręgów stoi pod wodą. *San Francisco* żywo się buduje po ostatnich pożarach. Z czasem będzie to jedno z najpiękniejszych miast *Ameryki*. — Senat *Stanów Zjedno.* zatwierdził zaliczenie *Kalifornji* w liczbę stanów.

ANGLJA. — Królowa przez *Gosport* przybyła do *Londonu*; z powodu śmierci Króla *Ludwika Filipa*, nie było zwykłych salw działowych przy wylądowaniu. Królowa i Xiążę *Albert* odwiedzili Hrabinię *Neuilly*, a 27go z. m. odjechali koleją żelazną do *Szocji*. — Śmierć Króla *Ludwika Filipa* była skutkiem nerwowego osłabienia, którego symptomata objawiały się już w Marcu 1848; wypadki ostatnie głównie tu oddziały. — Armja lądowa w *Anglji* wkrótce bardzo zmniejszoną zostanie. — Admiralicja otrzymała złe wiadomości o wyprawie podbiegunowej wystanej dla odszukania *Kapitana Franklina*; okręta zamarzyły, a wyprawy w głąb lądu, nie powiodły się.

**AUSTRIA.** *Wiedeń 29go Sierp.* — Przybył tu Poseł Austrjacki w *Petersburgu*, Hra: *Buol-Schauenstein*, i uda się do *Salzburga*, na zebranie tam dyplomatów. — Pan Mayer *Rotszyld* odjechał do *Rzymu*. Dzienniki tutejsze ciągle powstają na Dyrekcję Banku. — Baron *Gehring* zażądał dymisji z urzędu cywilnego Kommissarza w *Węgrzech*; gabinet jednak na to nie przystaje. — W dniu 23cim b. m. nadeszła tu nota od Rządu PAPIEZKIEGO, by *Austrja* broniła Kościoła w *Sardynji*; liczą w *Rzymie* na *Francję* i *Austrję* w tej sprawie, ponieważ z *Hiszpanją*, *Rzym* w nienajlepszej przyjaźni.

**FRANCJA.** *Paryż 27go Sierpnia.* — Prezydent dziś przybył do *Chalons* nad *Marną*, gdzie go przyjmowano z wielkim zapałem i uroczystością. — Wszystkie dzienniki, z wyjątkiem legitymicznych, umieściły dziś nekrologi o Królu *Ludwiku Filipie*, oddające cześć jego cnotom prywatnym, równie jak cnotom Królowej żony jego. Żądają przytem ażeby ciało jego sprowadzono do *Francji* do grobu familijnego w *Dreux*. — Postawa gwardji narodowej we wszystkich miastach któremi Prezydent przejeżdżał, silne wrażenie zrobiła na rząd, i zapewne nowe prawo o gwardji nar: zaprojektują. — Rady jeneralne ukonstytuowały się już wszystkie. — Na dzisiejszej radzie Ministrów postanowiono wydać okólnik do rad jeneralnych. — W porcie *Cherbourg* stoi teraz 18 okrętów ang.; z tych 11 żaglowych wielkich; robią ciągle przygotowania do wielkiego balu dla Prezydenta na 4000 do 4500 osób. Przystań jest pokryta yachtami prywatnymi anglików a o berże nie mogą pomieścić gości przybyłych z *Anglii* lub *Paryża*, dla widzenia manewrów eskadry. — Dziś wystąpiło tu jakieś towarzystwo, które donosi, że za 10 franków (18 złp.), każdego do *Kalifornji* przewiezie. — Prokurator śledzi ludzi, którzy puścili na giełdzie pogłoskę o zamachu na życie Prezydenta, z czego spekulanci w ostatnich dniach wiele korzystali. — W portach francuzkich mają przedsięwziąć ważne naprawy. — W d. 23 z. m. pogrzebano w grobie rodziny *Orleańskiej* w *Dreux*, zwłoki zmarłego dziecięcia *Xcía Aunale*. Jenerał *Dumas* trudnił się pogrzebem. — Dom w mieście *Tours*, gdzie urodził się *Balzac*, należy dziś do Jenerała *Outremont*. W dziedzińcu tej posesji, rośnie drzewo akacji, które posadzone zostało przez matkę słynnego autora, w dzień jego urodzin. — W *Asniers* daną będzie wielka uroczystość na dochód kass wsparcia towarzystw literatów, artystów i przemysłowców *francuzkich*. Koncert przez 1800 śpiewaków, igrzyska gimnastyczne i konne towarzystwa jeźdźców sztucznych *P. Cuzent*, orkiestry 9ciu pułków, pantomina *Debureau* i *Pawła Legrand*, 200 balonów, sceny komiczne przez artystów dramatycznych paryzkich, oświecenie elektryczne, mimodram fajerwerkowy wyobrażający przejście mostu *Arcole*, i śpiew zwycięstwa wykonany przez towarzystwa orfeonistów, przy biciu

w 200 bębnow i dźwięku 100 trąb, składają program tego wieczoru, na który umyślnie wybudowano teatr. Zakończy bal.

**HISZPANJA.** — Nuncjusz PAPIEZKI na audyencji prywatnej, dziękował Królowej za pomoc PAPIEZOWI udzieloną. — Do wyborów robią w całej *Hiszpanji* przygotowania; gabinet jest pewny zwycięstwa. — Wkrótce nowe posiłki wyprawią do wyspy *Kuby*. — Prezydent *Rzplitej francuzkiej*, przysłał Jenerałowi *Narvaez* pałasz, który kiedyś do Cesarza *Napoleona* należał.

**NIEMCY.** — Do *Wiessbaden* przybył *P. Salvandy*, b. Minister Króla *Ludwika Filipa*; uważają te odwiedziny za bardzo ważne. — Niektóre państwa *niemieckie* mają zamiar wypłacić zaległości Xięztwom *Szleswig* i *Holstein* przypadające. — Korpusy pruskie pod *Wetzlar* i *Kreuznach* nie zostają rozwiązane. — W Xięztwach nic nowego; straty przez *Niemców* poniesione pod *Idstedt*, były większe jak podano; armja jeszcze nie została skompletowaną pomimo usiłowań *Willisena*, który stoi pod *Rendsburgiem* potężnie ufortyfikowanym, nie śmiejąc ruszyć przeciw *Duńczykom*. — *Duński Jenerał de Meza*, miał umrzeć z ran. — Sądzą, że wkrótce Xięztwo *Meklenburg-Szweryn* i trzy miasta *hanzeatyczne* wystąpią z unji *pruskiej*. — O układach pomiędzy *Austrją* i *Prusami*, nic nie wiadomo; zdaje się, że nie postąpiły naprzód.

**WŁOCHY.** — W *Turyinie* gabinet ma zamiar sekularyzować dobra Kościelne, i znieść, a przynajmniej zmniejszyć liczbę klasztorów; według innych Minister *Siccardi* ma wystąpić z gabinetu. — Arcy-Biskup *Franczoni* przyszedł do zdrowia. — Z *Rawenny* donoszą, że rozboje tak się powiększyły, iż w przeciagu kilku godzin na drodze pomiędzy *Forti* i *Rossi*, odarto 117 osób. — W *Imola* rozstrzelano dwóch ludzi za morderstwa polityczne skazanych; są to pierwsze egzekucje nakazane za rządów *Pjus*a IX. — Z *Neapolu* donoszą o silnych uzbrojeniach, zwłaszcza w marynarce.

**ROZMAITOŚCI.** — W całej południowej *Francji* już ukończono żniwa, a w północnej i w *Normandji*, już się żniwiarze przygotowują do zbioru. — Dyrektor ogrodu *Luzemburskiego* (w *Paryżu*), zasiał w nim nasiona drzewa *cedron*, rosnącego w *Ameryce* na pasmie gór *Kordelierów de los Andos*. Nasienie tego drzewa jest bardzo skuteczne na ukąszenie jadowitych węzów. — Ekwilibrzystka *Pani Dammassin*, doniosła Publiczności w *Chalon* (we *Francji*), że przejdzie po wyprężonej linie rzekę *Sekwanę*. Przedstawienie to miało miejsce, ale w chwili, kiedy *Pani Dammassin* znajdowała się na środku rzeki, przepływający statek zawadził o linę, i zrzucił ją w wodę. *Pani Dammassin* umiejąca pływać, przyplęnęła do brzegu, a wypocząwszy, wznowiła przedstawienie, które tym razem zupełnie udało się. — W tych dniach, do jednego z domów bankierskich weszła młoda Dama, nie zadając sobie trudności meldowania się. Wyraz jej twarzy był uszczypliwy, ubiór ory-

ginalny, pokłoniła się po mężku, i zapytała: »Czy Pan jesteś Bankierem?« »Tak jest«, odpowiedział. »A więc przyjmij Pan jako depozyt«, i rzuciła na stół paczkę papierów obwiązana wstążeczką różową. »Cóż to znaczy?« zapytał Bankier. »Licz Pan: cztery kroć sto tysięcy franków, które chcę w depozycie złożyć; teraz dasz mi Pan tylko 50,000 fr., a na resztę otworzysz mi u siebie kredyt.« »Z kimże mam honor mówić?« zapytał bankier. »Jestem *Lola-Montes*«, odpowiedziała, i zabrawszy 50,000 fr., wyszła, nócąc segidyllę *hiszpańską*.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Andrychiewicz Aug: Ob: z Błędówka nr 1337; Demczenko Apolonia Zona Radey Kole: z Karlsbad nr 1314; Jełowicki Stef: Ob: z Częstochowy nr 570; Knauer Jan Ottomar Art: Muzy: z Töplitz nr 404; Lesser Alex: Art: Mal: z Częstochowy nr 411; Łęcki Teod: Patron Tryb: z Ober-Saltzbrun nr 1776; Nepilli Józ: Art: Muz: z Pragi Czeskiej nr 794; Podczaski Paw: Oby: z Kalisza nr 1768; Soltykiewiczowie Edw: Arty: Muzy: z Saltzbrun, i Piotr Majster Krawiecki z Prus nr 1530; Turkoll Jan Ob: z Gub: Wołyńskiej nr 625.

*Wyjechali:* Boetcher Kar: właśc: fabr: do Białegostoku; Florence Leop: Dyr: fabry: sukna de Rossji; Kischauer Lud: Rękawicznik do Dreżna; Lubiński Ant: Nacz: Rządu Gub: do Suwałk; Lysakowska Tekla fabr: Rwiątów, i Miodowski Józ: Majst: Kraw: do Paryża; Poletyło Leop: Hr: do Łomży; Pusłowski Rad: Staun Szam: Dw: J. C. K. M. do Niemiec; Wyżyci Kar: Dyr: Gim: do Radomia.

### DONIESIENIA.

Rejent Okręgu Rawskiego w Gub: Warsz., zawiadamia Publicz, iż na żądanie Antoniego Szyndlera, tudzież na zasadzie upoważnienia JW. Prezesa Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie, z d. 28 Lipca (9 Sierpnia) r. b. Nr 7595, w dniu 4/16 Września r. b., począwszy od godz: 10 z rana i w dniach następujących, na gruncie wsi Kamiona w Okręgu Rawskim położonej, od Stacji przy Kolei żelaznej Skierniewie milę jedną odległej, a mianowicie we Dworze tamiecznym, sprzedane zostaną przez publiczną licytację, Ruchomości do spadku po niegdy Józefie Szyndlerze należące, składające się z porządków domowych i gospodarskich, różnych przedmiotów w Szkle, Fajansie, Miedzi, Mosiądzu, Żelastwie, Ubioru, Bielizny i Pościeli, Maszyny pistorjusza miedzianej i różnych Narzędzi gorzelanych, oraz Browarnych; Powozu, Bryczek, Wozów i Zaprzęg; Koni, Bydła i Owiec, oraz innych szczegółów, a to za gotowe pieniądze zaraz po przybiciu płacić się mające. — Piotr Grotowski.

**OGRÓD** wielki fruktowy i warzywny, z Treibhausem, Inspektami, Szparagarnią i Pieczarkarnią, przy ulicy Krochmalnej pod Nr 999 a, pod Okopami, do wydzierżawienia na lat kilka. Wiadomość na miejscu.

W dniu 21 z. m. zgubione zostały przy ulicy Grzybów, **PAPIERY** prawne i List, do Ejzyka Rojzy Friedland należące. Łaskawy Znalazca raczy takowe oddać pod Nr 1817 przy ulicy Franciszkańskiej, w domu Zajezdnym, za nagrodą.

Przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1309, 4ty dom od ulicy Ordynackiej, jest całe **PIERWSZE PIĘTRO** do najęcia. Wiadomość o cenie powziąć można na dole, w tymże domu, u Rekrutownika.

W Pow: Ronińskim za m. Golinem, blisko wsi Cząstkowa, dnia 15 z. m. o godz: 6 wieczorem, zostawiłem w boru przywiązanych parę **KONI** gniaźdych z bryczką, na której leżał Surdut z czerwonym kołnierzem, epolety z polem białem i Nr 6, Pułku Niżegorodzkiego piechotnego, także Czapka z kokardą; Płaszcz ciemny szaraczkowy z kołnierzem czerwonym, Spodnie z czarnego sukna z podpinkami i Buty z ostrogami; o tej samej porze widziano wychodzącego z boru Starca kulawego w butach z ostrogami, który chodził około wsi Cząstkowa, później uciekł do boru z kądy

szedł. Łaskawy Znalazca dostawi te wszystkie rzeczy do wsi Cząstkowa, a otrzyma za to przyzwoitą nagrodę. — Z. Z.



Przy rogu ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej, pod Nr 1065, w pałacu Dembowskiich zwanym, w drugim podwórzu na prawo, są różne **MEBLE** do sprzedania, to jest: palisandrowe, mahoniowe i jesionowe. Wiadomość na miejscu.

W dniu 23 Sierpnia (4 Września) r. b. o godz: 8 z rana, pod Nr 991, różne **MEBLE**; — o god: 10 pod Nr 489, w Sklepie od ulicy Długiej, **WODY** mineralne w kamionkach: Salserskie, Iwonickie, Marjehadzkie, Karlsbadzkie, Boskie i t. p.; — d. 24 Sierpnia (5 Września) i następujących, pod tymże Nr, różne Ruchomości, jakie w handlu Korzennym znajdować się mogą: Rygały i Zuaki sklepowe, różne ogrodowe Nasiona, Rezety, Kapusty włoskie, Konieczny żółtej i czerwonej, zaczynając codziennie o godz: 10 z rana, aż do ukoniecznienia, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

*Helcman, Rom: Sąd:*

W moim Kantorzce Loterji przy ulicy Freta w domu pod Nr 264, są do sprzedania **LOSZY**, do 76 Loterji Klassycznej.

*Sobiechowska.*

Dnia 2 b. m. idąc ulicą Piekarską i Piwną, zgubiono 5 **RLUCZY**, w worku z ordynarnego płótna. Łaskawy Znalazca raczy takowe oddać do Xiegarni Gust: Senewalda przy ulicy Miodowej Nr 481, obok filarów, za stosowną nagrodą.

Przy ulicy Chłodnej w domu pod Nr 930, obok Kościoła Śgo Karola Boromeusza, jest od Ś. Michała r. b., na 1m piętrze, do najęcia **LOKAL**, składający się: z 4ch dużych Pokoi, z których dwa i Salon o balkonie, obiciem papierowem wyklejone, z Przedpokoju, Ruchni angielskiej, Stajni, Wozowni, etc.

Są do sprzedania **FUTERRA** szenszyli sztuk 13, sztuka po rsr. 2; **BURKA** węgierska, podszyta czerwonym sukmem, i **SIODŁO** angielskie używane, ze wszystkimi przynależnościami. Wiadomość przy ulicy Mostowej pod Nr 229, na dole od frontu.

**FORTEPJAN** o 6ciu oktawach, do sprzedania za pomierną cenę. Wiadomość powziąć można przy ulicy Miodowej pod Nr 489 d, u Kapelusznika.



*Z Kantoru Informac: ulica Krak: Przedm: Nr 415.*

Osoba w średnim wieku, obeznana z wszelkimi przepisami policyjnemi, posiadająca kaucję, życzy przyjąć obowiązek Rządcy Domu w Warszawie. Wiadomość w powyższym Kantorzce.

### KANTOR

*Guwernantek przy ulicy Długiej w domu Tomkiewiczów, Nr 541 na 1m piętrze od frontu, wprost Paulinów.*

Osoby żyjące sobie Nauczycieli i Nauczycielek, Metrów muzyki, Komrepetytorów, Guwernantek Francuzek i Angielek, Guwernerów Polaków i Niemców, Bon Niemek i Francuzek, zgłosić się racza. — J. Poland.

### KANTOR STRĘCZEN

**GUWERNERÓW I GUWERNANTEK**

*przy ulicy Podwał Nr 521, wprost Towarzy: Kredyto.*

Są do umieszczenia Guwernerowie i Guwernantki rodzowici Francuzi i Francuzki; niemniej i Polacy różnych zdolności, z muzyką lub bez; oraz Bony Niemki i Osoby mogące przyjąć obowiązek Zarządu domu. — Paulina Zwolińska.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 13.

Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stop 2 cali 1.

**TEATR WIELKI.** Dziś, Widowisko bezpłatne, *Robert i Bertrand.* Zakończy Rantata.

**TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, 1szy raz nowa Komedja: *Nieszczęśliwy Przyjaciel.* Nowy Rok.